РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАГДАГАЧИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 г.

        № 53/217
п. Магдагачи

О решении поселкового Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования рабочего поселка (п.г.т.) Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев во втором чтении проект решения Магдагачинского поселкового Совета народных депутатов «О поселковом бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования рабочего поселка (поселка городского типа) Магдагачи, Магдагачинский поселковый Совет народных депутатов
Постановляет:
1. Принять решение Магдагачинского поселкового Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования рабочего поселка (п.г.т.) Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается)

2. Направить указанное решение главе рабочего поселка (поселок городского типа) Магдагачи для подписания и опубликования.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель поселкового Совета                                                   А.В. Осипенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАГДАГАЧИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(седьмой созыв)
  Р Е Ш Е Н И Е

«О бюджете муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Принято поселковым Советом народных депутатов                                             18.12.2020 года
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи
1. Утвердить основные характеристики  бюджета на  2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи  в сумме 101637,5 тыс.  рублей;
2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи в сумме  101637,5 тыс.  рублей;
3) дефицит  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи  в сумме 0,0 тыс. рублей.

           2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования рабочего поселка  на плановый период:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2022 год в сумме 76806,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме77335,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год в сумме 76806,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 77335,1 рублей.
3) дефицит бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2020 год 0,0 тыс. руб., на 2021 год 0,0 тыс. руб. и 2022 год 0,0 тыс. руб.
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи
1. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год в сумме 65570,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 69267,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  74054,8 тыс. рублей.
2. Утвердить прогнозируемый общий объем безвозмездных поступлений на 2021 год в сумме 36066,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 7539,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 3277,3 тыс. рублей..
3. Утвердить прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 3053,0 тыс. рублей, на 2022 год  сумме 3175,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 3277,3 тыс. рублей.
3. Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
5. Установить прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 3.  Главные администраторы доходов и источников            финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи
1.Утвердить  Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета   согласно приложению  № 3 к настоящему Решению.

2.Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита                   бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи
Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств   бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

5.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов (без учета расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение) на  2023 год в сумме 3867,0 тыс. рублей.
Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим
                  бюджетам    бюджетной системы

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 10599,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету, в сумме 10599,4 тыс. рублей, на 2022 год ,в сумме 11041,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету, в сумме 11041,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 11390,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету, в сумме 11390,0 тыс. рублей приложение № 9.

2.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых районному

бюджету на финансовое обеспечение передачи полномочий по организации культуры на 2021 год в сумме 6832,8 тыс. руб. , на 2022 год в сумме 7172,8 тыс. руб., на 2023 год в сумме 7557,5 тыс. руб.

3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых районному

бюджету на финансовое обеспечение передачи полномочий по организации библиотечного обслуживания  на 2021 год в сумме 3766,6 тыс. руб. , на 2022 год в сумме 3868,8 тыс. руб., на 2023 год в сумме 3832,5 тыс. руб.

Статья 7. Муниципальные гарантии и муниципальные внутренние
                    заимствования
 Утвердить на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

1) программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению;

2) программу муниципальных гарантий муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи  на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

Статья 8. Муниципальный внутренний долг

1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи :

1) на 01 января 2022 года  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

 2) на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

 3) на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 9. Особенности исполнения  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи
 Установить следующие основания для внесения в 2021 году  изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования рабочего поселка , связанные с особенностями исполнения  бюджета муниципального образования , не требующие внесения изменений в настоящее Решение:

1)  изменение и (или) дополнение бюджетной классификации, а также порядка ее применения;

2) образование остатков средств на счете по учету средств  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи на 01 января текущего финансового года;

3) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи, изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета;
4) изменение муниципальной программы в части перераспределения установленных настоящим решением бюджетных ассигнований по направлениям расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию основного мероприятия данной муниципальной программы (подпрограммы), за исключением:

 бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности пгт Магдагачи в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий;

объема субсидий, предусмотренных в рамках фонда софинансирования;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов расходов в пределах одной целевой статьи расходов, классификации расходов  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи;
6) заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

7) увеличение потребности в бюджетных ассигнованиях на исполнение отдельных публичных нормативных обязательств, в пределах общего объема бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств;

 Статья 10. Особенности использования бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи
Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств  бюджета муниципального образования  вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации):

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных  на  соответствующий  финансовый  год, –  по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом,  по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2)в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных  на  соответствующий  финансовый  год, – по остальным договорам (муниципальным контрактам).
Статья 15. Дорожный фонд

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  муниципального образования рабочего поселка пгт Магдагачи:

 на 2021 год в сумме 15815,1тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 10332,8 тыс. рублей;

на 2023 год в сумме 15458,0 тыс. рублей;

Статья 16. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2021 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Магдагачинского района www.magdagachi.ru  в разделе «СМИ».
Глава пгт Магдагачи                                                                                         Э.Л. Иванова
18.12.2020 года
№__41__

PAGE
6